
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №16 имени Героя Советского Союза Степана Иванова 

города Евпатории Республики Крым»

ПРИКАЗ
от 01.09.2025г. № / ^ ^ / 01-16

Об организации работы 
«Школы молодого специалиста» 
и назначения наставников

С целью создания условий для максимально быстрого включения молодых педагогов в 
учебно-воспитательный процесс школы, обеспечения прохождения этапа первоначального 
освоения специальности и новых функциональных обязанностей с минимальными 
психологическими трудностями, формирования у начинающих преподавателей методических 
навыков и потребности в постоянном саморазвитии и самосовершенствовании, на основании 
Положения о школе молодого специалиста МБОУ «СШ №16 им. С. Иванова», -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Снять статус молодого специалиста с учителя начальных классов Колбиной Валерии 

Сергеевны с 01.09.2025г. (педагогический стаж 3 года).
2. Считать молодыми специалистами следующих педагогических работников:

- Бухлаеву Кристину Юрьевну, учителя физики;
- Власову Марию Александровну, учителя математики и информатики;
- Кузинину Алину Сергеевну, учителя внеурочной деятельности;
- Кузьмич Валерию Дмитриевну, социального педагога;

3. Закрепить наставников молодым специалистам:
- учителю физики Бухлаевой Кристине Юрьевне -  Степанищеву Елену Геннадьевну, учителя 
физики;
- учителю математики и информатики Власовой Марии Александровне - Черепенчук Зою 
Николаевну, учителя математики первой квалификационной категории;
- социальному педагогу Кузьмич Валерии Дмитриевне -  Кондрацкую Жанну Михайловну, 
заместителя директора по ВР;
- учителю внеурочной деятельности Кузининой Алине Сергеевне -  Кислую Татьяну 

Александровну, педагога-психолога высшей квалификационной категории.
4. Утвердить план работы «Школы молодого специалиста» (Приложение 1).
5. Наставникам составить план работы с молодыми специалистами, направленный на 

углубление научно-методической подготовки по предмету и методике преподавания, углубленное


